



NAJWYŻSZA IZBA KONTROLI
Delegatura w Kielcach

LKI.410.015.02.2021

Janusz Rynk
Prezes Zarządu FPD sp. z o.o.
ul. Żurawia 5
25-653 Kielce

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

P/21/060 – Internacjonalizacja małych i średnich przedsiębiorstw

I. Dane identyfikacyjne

Jednostka kontrolowana	FPD sp. z o.o., ul. Żurawia 5, 25-653 Kielce (dalej: FPD, Spółka lub Beneficjent).
Kierownik jednostki kontrolowanej	Janusz Rynk, Prezes Zarządu Spółki od 27 sierpnia 2009 r.
Zakres przedmiotowy kontroli	<ol style="list-style-type: none">1. Działania podejmowane w związku z realizacją Projektu współfinansowanego z Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020 w ramach działania 1.2 Internacjonalizacja MŚP.2. Trwałość osiągniętych efektów z realizacji Projektu.
Okres objęty kontrolą	Od złożenia przez Beneficjenta wniosku o dofinansowanie w ramach konkursu Internacjonalizacja MŚP, tj. 4 września 2018 r., do zakończenia kontroli, tj. 10 listopada 2021 r., z wykorzystaniem dowodów sporządzonych przed tym terminem.
Podstawa prawna podjęcia kontroli	Art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli ¹ .
Jednostka przeprowadzająca kontrolę	Najwyższa Izba Kontroli Delegatura w Kielcach.
Kontroler	Zbigniew Jurkowski, specjalista kontroli państwowej, upoważnienie do kontroli nr LKI/102/2021 z 23 września 2021 r.

(akta kontroli str. 1-19 i 44)

¹ Dz. U. z 2020 r. poz. 1200, ze zm. (dalej: ustawa o NIK).

II. Ocena ogólna² kontrolowanej działalności

OCENA OGÓLNA

Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie działalność kontrolowanej jednostki w zbadanym zakresie.

Uzasadnienie
oceny ogólnej

Spółka zrealizowała projekt *Usługi doradcze prowadzące do wdrożenia nowego modelu biznesowego internacjonalizacji firmy FPD na rynki docelowe* zgodnie z umową z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości o dofinansowanie projektu w ramach działania 1.2 Internacjonalizacja MŚP, osi priorytetowej I Przedsiębiorcza Polska Wschodnia Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020. Wydatki poniesione na jego realizację spełniały wymogi kwalifikowalności, a wyboru wykonawców dokonano z zachowaniem przejrzystości i uczciwej konkurencji. Prawidłowo realizowano obowiązki sprawozdawcze i dokumentowano rozliczenia w trakcie realizacji projektu, a także wywiązano się z obowiązków informacyjnych. Zachowana została trwałość projektu. Pomimo osiągnięcia założonych wskaźników produktu oraz rezultatu, realizacja projektu nie przyczyniła się dotychczas do zwiększenia aktywności gospodarczej poprzez wejście z oferowanym produktem internacjonalizacji – platformą Mobevo – na trzy docelowe rynki zagraniczne (angielski, czeski i niemiecki), celem osiągnięcia przychodów z jego sprzedaży. Istotny wpływ na ten stan miała epidemia COVID-19, gdyż planowane na 2020 r. działania związane z dalszą internacjonalizacją zostały zawieszono.

III. Opis ustalonego stanu faktycznego oraz oceny cząstkowe³ kontrolowanej działalności

OBSZAR

1. Działania podejmowane w związku z realizacją Projektu współfinansowanego z Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020 w ramach działania 1.2 Internacjonalizacja MŚP

Opis stanu
faktycznego

1.1. Prezes Spółki podał, że przed realizacją projektu *Usługi doradcze prowadzące do wdrożenia nowego modelu biznesowego internacjonalizacji firmy FPD na rynki docelowe*, Beneficjent nie podejmował prób wejścia na żaden rynek zagraniczny wskazany jako docelowy w modelu biznesowym internacjonalizacji, tj. angielski, czeski oraz niemiecki. Podał również, że ambicją Spółki było zawsze rozszerzenie zasięgu sprzedaży oprogramowania Mobevo⁴, w tym także na rynki zagraniczne. Z uwagi na ograniczony budżet w przypadku niezyskania wsparcia ze środków Unii Europejskiej bardzo prawdopodobne byłoby zaniechanie podejmowania prób wejścia na ww. rynki.

(akta kontroli str. 311)

1.2. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości z siedzibą w Warszawie (dalej: PARP lub Instytucja Pośrednicząca) zawarła 17 grudnia 2018 r. z FPD umowę nr POPW.01.02.00-26-0008/18-00 o dofinansowanie projektu Nr POPW.01.02.00-26-0008/18 *Usługi doradcze prowadzące do wdrożenia nowego modelu biznesowego internacjonalizacji firmy FPD na rynki docelowe* (dalej: Projekt) w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020 osi priorytetowej

² Najwyższa Izba Kontroli formułuje ocenę ogólną jako ocenę pozytywną, ocenę negatywną albo ocenę w formie opisowej.

³ Oceny cząstkowe to oceny działalności w poszczególnych obszarach badań kontrolnych. Ocena cząstkowa może być sformułowana jako ocena pozytywna, ocena negatywna albo ocena w formie opisowej.

⁴ Narzędzie wspomagające pracę systemu księgowego, w szczególności poprzez funkcję skanowania faktur do programu księgowego.

I. Przedsiębiorcza Polska Wschodnia, działania 1.2 Internacjonalizacja MŚP (dalej: POPW).

Beneficjent był zobowiązany do realizacji Projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie oraz w pełnym zakresie, określonym w harmonogramie rzeczowo-finansowym, stanowiącym załącznik do umowy o dofinansowanie Projektu. Całkowita wartość Projektu wynosiła 781 656,54 zł, w tym wydatków kwalifikowalnych 642 736,54 zł. Na realizację Projektu PARP przyznał Beneficjentowi dofinansowanie w wysokości nie większej niż 546 326,05 zł i nieprzekraczającej 85% kwoty poniesionych wydatków kwalifikowalnych (maksymalny poziom dofinansowania). Beneficjent był zobowiązany do realizacji Projektu w okresie kwalifikowalności wydatków, tj. od 1 sierpnia 2018 r. do 31 grudnia 2019 r., z uwzględnieniem możliwości zakwalifikowania wydatków dotyczących usługi doradczej polegającej na opracowaniu nowego modelu biznesowego związanego z internacjonalizacją działalności, poniesionych do sześciu miesięcy przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie Projektu. Beneficjent był zobowiązany do zapewnienia płynności finansowej Projektu oraz pokrycia ze środków własnych wszelkich wydatków niekwalifikowalnych, a także wniesienia wkładu własnego. Poniesienie wydatków kwalifikowalnych w kwocie wyższej niż określona w umowie nie stanowiło podstawy do zwiększenia przyznanej kwoty dofinansowania. W przypadku, gdy poniesione wydatki kwalifikowalne były niższe od określonych w umowie, dofinansowanie ulegało zmniejszeniu do poziomu 85% tej kwoty. Wypłata dofinansowania została przewidziana w formie zaliczki⁵ oraz refundacji poniesionych wydatków kwalifikowalnych w postaci płatności pośrednich i płatności końcowej. W tym celu Beneficjent był zobowiązany do otwarcia i prowadzenia dwóch wyodrębnionych rachunków bankowych, zaliczkowego oraz refundacyjnego. Wypłatę dofinansowania przewidziano po wystawieniu przez PARP zlecenia płatności na podstawie zatwierdzonego wniosku o płatność. Beneficjent był zobowiązany do składania wniosków o płatność w terminach i na kwoty nie wyższe niż określone w harmonogramie płatności, stanowiącym załącznik do umowy o dofinansowanie Projektu. Do wniosku o płatność (z wyłączeniem wniosku o zaliczkę nierozliczającego wydatków), Beneficjent był zobowiązany załączyć kopie: dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków; dowodów księgowych wraz z potwierdzeniami dokonania zapłaty; dokumentów potwierdzających wykonanie prac; dokumentów potwierdzających udział w międzynarodowych targach, wystawach i misjach zagranicznych; dokumentów potwierdzających wybór wykonawców zgodnie z wymogami określonymi w umowie o dofinansowanie, a także innych dokumentów potwierdzających zgodność realizacji Projektu z umową. Do składania wniosków o płatność służyła aplikacja główna centralnego systemu teleinformatycznego – SL2014. Beneficjent miał obowiązek należycie opisać dowody księgowe, z zawarciem na nich w szczególności: pozycji harmonogramu rzeczowo-finansowego, którego dotyczy dowód księgowy, kwoty dowodu księgowego, w tym podania wartości wydatków kwalifikowalnych, wskazania przepisu ustawy z dnia 29 stycznia 1994 r. Prawo zamówień publicznych⁶, zgodnie z którym wydatek został poniesiony, w sytuacji obowiązku stosowania przepisów tej ustawy lub złożenia oświadczenia o poniesieniu wydatku zgodnie z zasadą konkurencyjności lub zasadą rozeznania rynku.

(akta kontroli str. 20-42 i 125-147)

Produktem przeznaczonym do internacjonalizacji na rynki czeski, niemiecki i brytyjski była *aplikacja komputerowa Mobevo wraz z kompatybilnymi usługami*

⁵ W formie zaliczki nie mogły być finansowane usługi doradcze dotyczące opracowania nowego modelu biznesowego związanego z internacjonalizacją działalności MŚP.

⁶ Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, ze zm.

online, jako narzędzie wspomagające małe, duże i średnie przedsiębiorstwa w zakresie optymalizacji procesu zarządzania finansami, księgowością, sprzedażą, fakturowaniem, relacjami z klientami itp. W roku poprzedzającym złożenie wniosku o dofinansowanie, Spółka nie osiągnęła przychodów ze sprzedaży zagranicznej.

(akta kontroli str. 227, 362-367 i 371)

PARP pismem z 5 listopada 2018 r. poinformował Spółkę, że Projekt został wybrany do dofinansowania w związku ze spełnieniem wszystkich kryteriów wyboru projektów.

(akta kontroli str. 362-367)

Beneficjent został dwukrotnie skontrolowany przez Instytucję Pośredniczącą w zakresie prawidłowości realizacji Projektu. Pierwsza kontrola odbyła się w siedzibie Beneficjenta (od 5 do 6 marca 2020 r.), natomiast druga została przeprowadzona tylko na podstawie badania przekazanej dokumentacji (od 30 kwietnia do 6 maja 2020 r.). W toku obydwu kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości, w związku z czym nie formułowano zaleceń pokontrolnych. Kontrola na miejscu u Beneficjenta (przeprowadzona po złożeniu wniosku o płatność końcową) obejmowała sprawdzenie, czy Projekt był realizowany zgodnie z postanowieniami umowy o jego dofinansowanie, czy współfinansowane produkty i usługi zostały dostarczone, wydatki faktycznie poniesione, a cele Projektu i wskaźniki określone umową o dofinansowanie zostały osiągnięte. Kontrola obejmowała również weryfikację zgodności Projektu i poniesionych wydatków z przepisami prawa krajowego i Unii Europejskiej. Nie kontrolowano natomiast dokumentacji przedłożonej do rozliczenia w poszczególnych wnioskach o płatność, z uwagi na jej sprawdzanie przez Instytucję Pośredniczącą podczas ich weryfikacji. W toku kontroli badano faktyczny postęp realizacji Projektu poprzez sprawdzenie: sposobu prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej; dokumentacji potwierdzającej osiągnięcie wskaźników; przyjęcia do użytkowania wartości niematerialnych i prawnych; zgodności z politykami horyzontalnymi UE; sposobu realizacji działań informacyjno-promocyjnych; sposobu przechowywania dokumentacji projektowej, a także obowiązujących Beneficjenta dokumentów wewnętrznych, regulujących kwestie związane z Projektem.

(akta kontroli str. 312-319)

Wniosek o dofinansowanie Projektu oraz jego harmonogram rzeczowo-finansowy, określały realizację przez FPD następujących zadań:

- usługi doradcze związane z opracowaniem nowego modelu biznesowego internacjonalizacji, z dofinansowaniem do 25 500 zł;
- usługi doradcze ekspertów zewnętrznych związane z wdrożeniem modelu biznesowego internacjonalizacji w zakresie przygotowania planu szczegółowej kampanii projektowania materiałów reklamowych i promocyjnych, stron internetowych oraz aplikacji mobilnych przeznaczonych do promocji i sprzedaży produktów, których dotyczy Projekt na rynkach zagranicznych, z dofinansowaniem do 12 750 zł;
- usługi doradcze ekspertów zewnętrznych związane z wdrożeniem modelu biznesowego internacjonalizacji w zakresie przygotowania produktu do potrzeb rynku docelowego – analiza programów księgowych na rynkach docelowych celem przystosowania Mobevo do tych rozwiązań, z dofinansowaniem do 314 500 zł;
- usługi doradcze ekspertów zewnętrznych związane z wdrożeniem modelu biznesowego internacjonalizacji w zakresie przygotowania kanałów dystrybucji

i kanałów obsługi otoczenia formalno-prawnego umożliwiającego wejście na dany rynek zagraniczny, z dofinansowaniem do 21 250 zł;

- usługi doradcze ekspertów zewnętrznych związane z wdrożeniem modelu biznesowego internacjonalizacji w zakresie tworzenia regulaminów usług, gwarancji produktowych i innych dokumentów niezbędnych do wprowadzenia produktu na nowy rynek, z dofinansowaniem do 6800 zł;
- usługi świadczone przez wyspecjalizowane podmioty komplementarne względem zakupionych usług doradczych związanych z wdrożeniem modelu biznesowego internacjonalizacji w zakresie wytworzenia materiałów reklamowych i promocyjnych, z dofinansowaniem do 17 000 zł;
- usługi świadczone przez wyspecjalizowane podmioty komplementarne względem zakupionych usług doradczych związanych z wdrożeniem modelu biznesowego internacjonalizacji w zakresie tłumaczenia platformy Mobevo na trzy języki obce (angielski, czeski i niemiecki), z dofinansowaniem do 30 600 zł;
- udział w międzynarodowych targach, wystawach lub misjach gospodarczych w ujęciu trzech poszczególnych rynków docelowych, z dofinansowaniem odpowiednio do 10 278,55 zł, 13 288,05 zł oraz 9359,45 zł.
- zakup wartości niematerialnych i prawnych, w tym doradztwo związane z nabyciem oprogramowania, z dofinansowaniem do 85 000 zł.

Do umowy o dofinansowanie Projektu 4 lipca 2019 r. został podpisany aneks, na podstawie którego zmieniono udział w targach branży technologii informacyjnych i komunikacyjnych CEBIT na udział w konferencji i wystawie branżowej prezentującej innowacyjne produkty i usługi w zakresie oprogramowania. Ponadto skorygowano terminy rozpoczęcia i zakończenia realizacji zadań określonych harmonogramem rzeczowo – finansowym. Zmiany nie skutkowały przesunięciem terminu zakończenia realizacji Projektu.

Wszystkie zadania zostały wykonane zgodnie z umową o dofinansowanie Projektu i aneksem do niej.

(akta kontroli str. 66-78 i 136-147)

1.3. Beneficjent złożył do PARP pięć wniosków o płatność na łączną kwotę 530 663,50 zł, z tego: jeden wniosek o zaliczkę w wysokości 217 750 zł oraz cztery o refundację wydatków na łączną kwotę 312 913,50 zł. Wydatki w nich przedstawione były poniesione w okresie kwalifikowalności Projektu, obejmowały realizację wszystkich zadań określonych harmonogramem rzeczowo-finansowym i spełniały warunki kwalifikowalności określone w *wytycznych horyzontalnych w zakresie kwalifikowalności*⁷. Kwota dofinansowania nie przekroczyła określonej umową o dofinansowanie Projektu. Wydatki zostały poprawnie wykazane we wnioskach o płatność, zarówno w zakresie wysokości oraz prawidłowości ich deklarowania.

(akta kontroli str. 148-216)

1.4. W związku z realizowanym Projektem, Beneficjent dokonał wyboru wykonawców w wyniku przeprowadzenia sześciu postępowań, z tego: dwóch z zastosowaniem *zasady konkurencyjności* (w przypadku zamówień powyżej 50 tys. zł netto)⁸ oraz czterech na podstawie *rozeznania rynku* (zamówienia do

⁷ Przyjęte komunikatem Ministra Rozwoju i Finansów z 10 sierpnia 2017 r. (M.P. poz. 821), które obowiązywały od 23 sierpnia 2017 r. do 8 września 2019 r., a następnie przyjęte komunikatem Ministra Inwestycji i Rozwoju z 21 sierpnia 2019 r. (M.P. poz. 796), które obowiązywały od 9 września 2019 r. do 31 grudnia 2020 r.

⁸ Usługi doradcze w zakresie internacjonalizacji FPD - przygotowanie produktu Mobevo na rynki zagraniczne; dostawa modułu strukturyzującego informacje z OCR dla dokumentów w językach angielski, czeskim i niemieckim.

50 tys. zł netto)⁹, tj. form określonych w *wytycznych horyzontalnych w zakresie kwalifikowalności*. Wybór wykonawców był dokonany z zachowaniem przejrzystości i uczciwej konkurencji. Według złożonych oświadczeń, wykonawcy nie byli powiązani z Beneficjentem kapitałowo lub osobowo.

(akta kontroli str. 240-281)

1.5. Wniosek o dofinansowanie Projektu zakładał realizację przez Beneficjenta: sześciu wskaźników produktu¹⁰, sześciu wskaźników rezultatu¹¹ oraz pięciu wskaźników informacyjnych¹². Tylko w przypadku stwierdzenia przez Instytucję Pośredniczącą nieosiągnięcia wartości założonych wskaźników rezultatu, mogła ona pomniejszyć dofinansowanie proporcjonalnie do stopnia nieosiągnięcia tych wskaźników. Wskaźniki informacyjne w świetle postanowień umowy o dofinansowanie Projektu miały dla PARP wyłącznie charakter informacyjny, a poziom realizacji ich wartości docelowych nie stanowił przedmiotu rozliczenia Projektu.

Beneficjent osiągnął założone docelowe wartości wskaźników produktu oraz rezultatu. Spośród pięciu wskaźników informacyjnych, nie zostały osiągnięte docelowe wartości dwóch – *liczba kontraktów handlowych zagranicznych podpisanych przez przedsiębiorstwa wsparte w zakresie internacjonalizacji oraz przychody ze sprzedaży produktów na eksport*, które w 2020 r. powinny wynieść odpowiednio dziewięć oraz 82 692 zł. Wartości obydwu wskaźników w 2020 r. były zerowe. Prezes Spółki wyjaśnił, że ze względu na sytuację epidemiologiczną planowane na 2020 r. działania związane z dalszą internacjonalizacją zostały zawieszono, a ich wznowienie jest planowane po ustabilizowaniu się sytuacji.

(akta kontroli str. 40, 50-52, 217-226 i 369-370)

Rzeczywiste wydatki Projektu wyniosły 773 805,30 zł (w toku realizacji Projektu powstały oszczędności), w tym kwalifikowalne 624 310 zł, natomiast dofinansowanie 530 663,50 zł, które stanowiło 85% kwoty poniesionych wydatków kwalifikowalnych.

(akta kontroli str. 210)

Beneficjent stosownie do zapisów umowy o dofinansowanie Projektu zidentyfikował ryzyka w jego realizacji, w tym w obszarze nadużyć finansowych, które przekazał Instytucji Pośredniczącej. Wśród istotnych ryzyk wymieniono opóźnienie w realizacji umów przez wykonawców oraz niewystarczające środki do zapewnienia finansowania zadań w Projekcie. Opracowano mechanizmy ograniczające ryzyka, polegające m.in. na natychmiastowej reakcji na wszelkie zagrożenia mogące opóźnić realizację Projektu (rozwiązywanie umów, naliczanie odsetek karnych, zmiany harmonogramów rzeczowo-finansowych).

(akta kontroli str. 368)

⁹ Opracowanie i przygotowanie do wdrożenia nowego modelu biznesowego związanego z internacjonalizacją działalności FPD; wytworzenie materiałów reklamowych i promocyjnych; tłumaczenie platformy Mobevo na trzy języki obce (angielski, czeski i niemiecki); organizacja misji gospodarczych.

¹⁰ Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie; liczba przedsiębiorstw otrzymujących dotacje; Inwestycje prywatne uzupełniające wsparcie publiczne dla przedsiębiorstw; liczba przedsiębiorstw wspartych w zakresie internacjonalizacji działalności; liczba przedsiębiorstw, które wprowadziły zmiany organizacyjno-procesowe; liczba przedsiębiorstw wspartych w zakresie

¹¹ Liczba przygotowanych do wdrożenia modeli biznesowych internacjonalizacji; liczba nowych rynków, na których wnioskodawca osiągnął gotowość do rozpoczęcia sprzedaży produktów; liczba zorganizowanych kanałów obsługi procesów biznesowych, które będą realizowane na rynkach docelowych; liczba procesów biznesowych objętych wdrożonym systemem informatycznym; liczba pogłębionych badań rynkowych na rynkach docelowych; liczba opracowanych i wszczętych kampanii promocyjnych na rynkach docelowych.

¹² Wzrost zatrudnienia we wspieranych przedsiębiorstwach; liczba utrzymanych miejsc pracy; liczba przedsiębiorstw, które weszły na nowe rynki zagraniczne; liczba kontraktów handlowych zagranicznych podpisanych przez przedsiębiorstwa wsparte w zakresie internacjonalizacji; przychody ze sprzedaży produktów na eksport.

1.6. Beneficjent za pośrednictwem systemu teleinformatycznego SL2014 złożył wnioski o płatność, zawierające informacje o postępach w realizacji Projektu. Do wniosków o zrefundowanie wydatków załączono w szczególności: dokumenty potwierdzające poniesienie wydatków; dowody księgowe wraz z potwierdzeniami dokonania zapłaty; dokumenty potwierdzające wykonanie prac; dokumenty potwierdzające udział w międzynarodowych targach, wystawach i misjach zagranicznych; dokumenty potwierdzające wybór wykonawców zgodnie z wymogami określonymi w umowie o dofinansowanie. Dowody księgowe były opisane w sposób przypisujący je jednoznacznie do Projektu.

(akta kontroli str. 148-216)

1.7. Strona internetowa Beneficjenta, a także wszelkie dokumenty związane z realizacją Projektu, w tym w szczególności dotyczące wyboru wykonawców zawierały znak Funduszy Europejskich, z nazwą POPW, a także znak Unii Europejskiej. Przy wejściu do siedziby Spółki zamieszczona była tablica zawierająca ww. elementy, a także informująca o nazwie Projektu i wysokości jego dofinansowania, a także, że celem projektu jest *opracowanie modelu biznesowego internacjonalizacji Spółki na rynki docelowe, co umożliwi wprowadzenie platformy Mobevo na rynki zagraniczne*.

(akta kontroli str. 320-321)

Stwierdzone
nieprawidłowości

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie nie stwierdzono nieprawidłowości.

OCENA CZĄSTKOWA

Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie działalność kontrolowanej jednostki w zbadanym zakresie.

OBSZAR

2. Trwałość osiągniętych efektów z realizacji Projektu

Opis stanu
faktycznego

2.1. Beneficjent zakończył realizację Projektu 31 grudnia 2019 r. i do zakończenia kontroli NIK zachował wymaganą umową o dofinansowanie Projektu trwałości wartości niematerialnych i prawnych, określoną na trzy lata.

(akta kontroli str. 31 i 217-226)

2.2. W trakcie realizacji Projektu na bieżąco w poszczególnych wnioskach o płatność przedstawiano Instytucji Pośredniczącej informację o stopniu realizacji zadań wchodzących w jego zakres rzeczowy. Do wniosków załączano wymagane umową o dofinansowanie Projektu dokumenty stanowiące o realizacji tych zadań, w tym między innymi dowody księgowe, protokoły odbioru itp. Beneficjent nie przedkładał PARP informacji o występowaniu nieprawidłowości lub zamiarze zaprzestania realizacji Projektu, ponieważ okoliczności takie nie miały miejsca.

(akta kontroli str. 148-226)

2.3. W celu monitorowania trwałości Projektu, Beneficjent złożył Instytucji Pośredniczącej oświadczenie dotyczące utrzymania jego trwałości i osiągniętych rezultatach za rok 2020. Według oświadczenia nie miały miejsca zmiany wpływające na charakter Projektu. Spółka nie zaprzestała działalności, a także nie doszło do przekształcenia w strukturze własnościowej Beneficjenta. Nie wystąpiły problemy organizacyjne i finansowe. Wartości niematerialne i prawne, których nabycie zostało sfinansowane w ramach Projektu, pozostawały nadal własnością Beneficjenta.

(akta kontroli str. 217-226)

2.4. Wyniki kontroli Beneficjenta w zakresie realizacji Projektu zostały opisane w punkcie 1.2 obszaru 1.

2.5. Beneficjent w wyniku realizacji Projektu osiągnął gotowość wprowadzenia platformy Mobevo na rynki angielski, czeski oraz niemiecki. Nie zostały natomiast dotychczas zawarte żadne kontrakty handlowe oraz osiągnięte przychody z rynków docelowych. Według wyjaśnień Prezesa Spółki było to spowodowane sytuacją epidemiczną. FPD nie osiągnął przychodów z tytułu sprzedaży na innych rynkach zagranicznych.

(akta kontroli str. 217-226 i 371)

Stwierzone
nieprawidłowości

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie nie stwierdzono nieprawidłowości.

OCENA CZĄSTKOWA

Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie działalność kontrolowanej jednostki w zbadanym zakresie.

IV. Uwagi i wnioski

W związku z niestwierdzeniem nieprawidłowości, Najwyższa Izba Kontroli nie formułuje uwag ani wniosków.

V. Pozostałe informacje i pouczenia

Wystąpienie pokontrolne zostało sporządzone w dwóch egzemplarzach; jeden dla kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Prawo zgłoszenia
zastrzeżeń

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przysługuje prawo zgłoszenia na piśmie umotywowanych zastrzeżeń do wystąpienia pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzeżenia zgłasza się do dyrektora Delegatury NIK w Kielcach. Prawo zgłaszania zastrzeżeń, zgodnie z art. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przysługuje do wystąpienia pokontrolnego zmienionego zgodnie z treścią uchwały w sprawie zastrzeżeń.

Kielce, grudnia 2021 r.

Kontroler
Zbigniew Jurkowski
specjalista kontroli państwowej

.....
podpis

Najwyższa Izba Kontroli
Delegatura w Kielcach
p.o. Wicedyrektor
Krzysztof Wilkosz

.....
podpis